
 

      

 Na temelju članka 67. Zakona o sportu („Narodne novine” Republike Hrvatske, 

broj:141/22), članka  32. stavka 1. Zakona o udrugama („Narodne novine" Republike Hrvatske, 

broj: 74/14, 70/17, 98/1 i 151/22) i članka 32. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik 

Općine Donja Motičina“, broj: 2/21) Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na 23. sjednici 

održanoj dana 4. prosinca 2024. godine, donosi 

 

 

P R O G R A M 

javnih potreba u sportu Općine Donja Motičina u 2025. godini 

 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u sportu od značenja za Općinu Donja 

Motičina u 2025. godini, visina sredstava za financiranje javnih potreba u sportu te njihov 

raspored. 

 

Članak 2. 

 Javne potrebe u sportu od značenja za Općinu Donja Motičina su: 

1. provođenje sportskih aktivnosti djece i mladeži, 

2. sportska priprema, domaća i međunarodna natjecanja te opća i posebna zdravstvena 

zaštita sportaša, 

3. djelovanje športskih udruga, 

4. ostali programi. 

 

Članak 3. 
 Sredstva za zadovoljavanje javnih potreba u sportu od značenja za Općinu Donja 

Motičina osigurana su u Proračunu Općine Donja Motičina za 2025. godinu i ovisno o kvaliteti 

sportova, klubova, pojedinaca, stupnju natjecanja i ostvarenju rezultata, financiraju se iz izvora 

financiranja 110 – Opći prihodi i primici, raspoređuju se kako slijedi: 

   

Redni 

broj: 

Naziv Planirani iznos    

     (u kunama) 

Izvor 

1. Financiranje programa i projekata sportskih 

udruga na području Općine Donja Motičina 

putem javnog natječaja 

- NK „Motičina“ (111) 

- NK „Seona“ (279) 

 

 

24.000,00 

18.000,00 

6.000,00 

 

 

 

110 

110 

2. Financiranje manifestacija putem javnog 

poziva: 

- Održavanje objekata nogometnih  

   klubova (139) 

- Utrka Nexe team (265) 

- Kapitalne donacije sportskim  

  društvima (193) 

- Kapitalna donacija za kupnju vozila (327) 

 

 

           44.400,00 

            

             6.000,00 

                400,00 

 

           13.000,00 

           25.000,00 

 

 

 

110 

110 

 

110 

110 

 UKUPNO 68.400,00  

    

 



 

 

Članak 4. 

 Za sredstva iz članka 3. stavak 1. ovog Programa općinski načelnik Općine Donja 

Motičina raspisuje Javni natječaj, a za sredstva iz članka 3. stavak 2. ovog Programa  općinski 

načelnik Općine Donja Motičina raspisuje Javni poziv koji će biti otvoren dok se ne utroše sva 

raspoloživa sredstva.  

 Nakon provedenog Javnog natječaja/Javnog poziva, sredstva će se raspodijeliti 

udrugama po predloženim programima i aktivnostima usmjerenim poticanju i promicanju 

sporta. 

 Sa svakom udrugom koja ostvari pravo na financijska sredstva, općinski načelnik 

Općine Donja Motičina zaključit će Ugovor o korištenju odobrenih financijskih sredstava za 

2025. godinu. Ugovorom se utvrđuje način isplate i kontrola korištenja sredstava, postupak 

izvještavanja o utrošenim sredstvima, povrat sredstava u slučaju neizvršenja programa i druga 

pitanja. 

 Sredstva iz članka 3. ovog Programa doznačuju se na žiro-račun korisnika po 

sklopljenom Ugovoru  o korištenju odobrenih financijskih sredstava za 2025. godinu. 

 

Članak 5. 

 O izvršenju Programa javnih potreba iz članka 2. i utrošenih financijskih sredstava iz 

članka 3. ovog Programa podnijet će se godišnje izvješće Općinskom vijeću Općine Donja  

Motičina u rokovima propisanim za donošenje godišnjeg izvješća o izvršenju Proračuna Općine 

Donja Motičina za 2025. godinu. 

 

Članak 6. 

 Za izvršenje ovog Programa zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Donja 

Motičina. 

 

Članak 7. 

Ovaj Program bit će objavljen u „Službenom glasniku Općine Donja Motičina“. 

 

 

                                                                   Predsjednica Općinskog vijeća:                    

                                                                   Ružica Mikičić, v.r. 


